MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

OFÍCIO/SJMRI Nº 0190/2023                                                                          Em 7 de julho de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Pelo presente, vimos complementar a justificativa do Projeto de Lei nº
198/2023, que institui o Programa de Feiras de Economia Criativa e dá outras providências.

Cumpre salientar que o referido projeto de lei decorreu:

(i) da Indicação nº 3797/2022, de autoria da Vereadora Fabi Virgílio, na qual sugeriu-
se a criação de um instrumento balizador para normatizar o apoio de infraestrutura
pública para dar suporte às feiras de economia criativa e solidária em nosso
Município; e

(ii) do Requerimento nº 781/2022, também de autoria da Vereadora Fabi Virgílio, a
partir do qual foi convocada audiência pública, realizada no dia 31 de outubro de
2022, às 18h30, no Plenário da Câmara Municipal, e que debateu sobre “Feiras de
Economia Criativa: Perspectivas e Futuro”.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99EPH1J80AB2211G
		2023-07-07T17:10:21-0300